平成 30年５月 17日

各 位

会 社 名 株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 本 間 英 明

（コード番号：6093 東証第一部）

問い合わせ先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長
太 田 昌 景

（TEL. 03-6703-0500）

組織変更及び重要な使用人の異動に関するお知らせ

当社は平成 30 年５月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更に関して決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 30 年６月１日付）

当社は営業本部、業務本部及び管理本部の 3 本部体制を基本としておりましたが、今回、営業活動及

び業務管理を各本部体制の下で一貫して行うことにより営業推進体制の強化と品質管理の一層の向上

を図るため、営業本部と業務本部を改組し、サービス対象とする顧客の業種ごとに区分した金融事業本

部と不動産事業本部へ変更いたします。これにより、金融事業本部、不動産事業本部及び管理本部の 3

本部体制となります。

また、これに合わせて、金融事業本部及び不動産事業本部内の役割を明確にするため各部の体制を見

直すとともに、法令遵守体制の一層の強化を図るため、管理本部内に新たに総務法務部を設置いたしま

す。

新組織図については【ご参考】組織図をご参照ください。

２．重要な使用人の異動（平成 30 年６月１日付）

氏    名 新 役 職 名 旧 役 職 名

成 宮 正 一 郎
常務取締役 執行役員 不動産事
業本部長 兼 不動産営業部長

常務取締役 執行役員 営業本部長

太 田 昌 景
取締役 執行役員 管理本部長 兼
人事部長

取締役 執行役員 管理本部長

増 山 雄 一
執行役員 金融事業本部長 兼 業
務企画部長 兼 オペレーション
センター部長

執行役員 業務本部長 兼 情報シ
ステム室長 兼 オペレーションセ
ンター部長

城 野 鉄 平
不動産事業本部 カスタマーサポ
ート部長

営業本部 部長

伊 藤 昭 一 不動産事業本部 建設営業部長 営業本部 本部付部長

小 埜 寺 哲 雄 情報システム室長 情報システム室 室付室長

西 室 太 郎 管理本部 総務法務部長 広報ＩＲ室長

以上

【ご参考】組織図（平成 30 年 6 月 1 日現在）

監査役会

株主総会

不動産営業部 建設営業部 カスタマーサポート部 オペレーションセンター部 業務企画部

不動産事業本部 管理本部

経営企画室 情報システム室経理財務部 総務法務部 人事部 事業開発室

金融事業本部

経営委員会

内部監査室

代表取締役

コンプライアンス・
リスク管理委員会

内部統制委員会

取締役会